
MANDÁTNÍ SMLOUVA 
 

kterou dále uvedeného dne, měsíce a roku ujednali mezi sebou navzájem 
v souladu s ustanovením s příslušnými ustanoveními zákona č. 523/1992 Sb. ve 
znění pozdějších předpisů, o daňovém poradenství a Komoře daňových poradců 

 
 
mandatář : 
Ing. Jan Ployer 
daňový poradce zapsaný v seznamu daňových poradců č. 3157 
Sídlo:  Javorová 1487/28, Praha 8 
IČO:  16455509 
DIČ:  CZ7009200077 
Telefon:  
Fax:   
e-mail:   

dále jen „daňový poradce“ 
 
a 
 
mandant:  
Městská divadla pražská, p.o., 
Sídlo:  V Jámě 1, 110 00, Praha 1 
IČO:   00064297 
DIČ:  CZ00064297 
Jednající: Bc. Ondřej Zajíc, ředitel organizace 
dále jen „klient“ 
 
 
 

Článek I. 

Předmět smlouvy 
 
1.1. Touto smlouvou se daňový poradce zavazuje poskytovat klientovi služby 
daňového poradce, jejichž povaha a rozsah jsou níže v této smlouvě podrobněji 
popsány, a klient se zavazuje zaplatit daňovému poradci za poskytnuté služby 
sjednanou odměnu. 
 
Poskytováním služeb daňového poradce se pro účely této smlouvy rozumí: 
1.2. vypracování daňového přiznání k dani k z příjmu právnických osob 
1.3. provedení kontrol účetnictví nezbytných pro poskytnutí služby uvedené 
v odstavci 1.2 
1.4. poskytování konzultačních, poradenských služeb v oblasti daní a ostatních 
odvodů 
 
 

Článek II. 
Odměna daňového poradce 

 
2.1. Smluvní strany ujednaly, že za poskytování služeb uvedených v článku 1.2. 
této smlouvy je klient povinen zaplatit daňovému poradci sjednanou odměnu ve výši 
20 000 Kč bez DPH za rok. 
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2.2. Odměna za služby uvedené v bodě 1.3. a 1.4. se sjednává ve výši 1 500 Kč bez 
DPH. Tato odměna je sjednána jako hodinová a bude účtována podle času skutečně 
stráveného daňovým poradcem při poskytování služby dle článku 1.3 a 1.4.  
 
2.3. Všechny odměny uvedené v článku 2.1. a 2.2. jsou bez daně z přidané hodnoty. 
Daňový poradce je oprávněn připočítat k těmto cenám příslušnou daň z přidané 
hodnoty v souladu s právními předpisy.  
 
2.4. Odměna dle článku 2.2. je splatná měsíčně na základě faktury (daňového 
dokladu) vystaveného daňovým poradcem s termínem splatnosti do 7 dnů od jejího 
doručení. Daňový poradce je oprávněn fakturovat odměnu nejdříve posledního dne 
kalendářního měsíce, za který odměna náleží. Za den zdanitelného plnění strany 
sjednávají poslední den každého kalendářního měsíce. 
 
 
 

 
Článek III. 

Práva a povinnosti daňového poradce a klienta 
 

3.1. Daňový poradce je oprávněn a povinen chránit práva a oprávněné zájmy svého 
klienta. Je povinen jednat čestně a svědomitě, důsledně využívat všechny zákonné 
prostředky a uplatňovat vše, co podle svého přesvědčení a příkazu klienta pokládá 
za prospěšné. Je přitom vázán pouze zákony a dalšími obecně závaznými přepisy  
a v jejich mezích příkazy klienta. 
 
3.2. Daňový poradce je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech,  
o nichž se dozvěděl v souvislosti s výkonem daňového poradenství. Výjimky 
z povinnosti mlčenlivosti stanoví zákon. Povinnosti mlčenlivosti může zprostit 
daňového poradce pouze klient svým prohlášením. 
 
3.3. Touto smlouvou klient výslovně prohlašuje, že souhlasí s tím, aby daňový 
poradce v nezbytně nutném rozsahu sděloval skutečnosti, o nichž se dozvěděl 
v souvislosti výkonem daňového poradenství, vlastní pojišťovně (u níž je poradce 
pojištěn pro případ odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu daňového 
poradenství), pověřeným zaměstnancům klienta, znalcům či odhadcům pracujícím 
pro klienta, auditorům pracujícím pro klienta nebo právním zástupcům obou stran. 
  
3.4. Klient je povinen poskytovat daňového poradci potřebnou součinnost, zejména 
je klient povinen poskytovat daňovému poradci na jeho žádost podklady či 
informace, které dle názoru daňového poradce mohou být podstatné pro řádné 
plnění této smlouvy, a vytvářet mu podmínky, aby mohl řádně a včas poskytovat 
služby daňového poradenství dle článku 1.2. 
 
3.5. Klient odpovídá za správnost a úplnost podkladů, jiných písemností a/nebo 
informací poskytnutých daňovému poradci.  
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Článek IV. 

Odpovědnost daňového poradce 
 
4.1. Daňový poradce odpovídá klientovi za škodu, která mu vznikla v souvislosti  
s výkonem daňového poradenství, pokud ji daňový poradce způsobil.  
 
4.1.1.  Pokud klient neumožnil daňovému poradci vést daňové řízení (zejména 
spolupracovat při daňové kontrole a místním šetření), učinil v daňovém řízení 
úkony samostatně bez konzultace s poradcem, vzdal se bez konzultace s daňovým 
poradcem nebo proti jeho vůli možnosti použití opravných prostředků, odmítl 
soudní přezkoumání rozhodnutí správce daně, či učinil jiný úkon, který daňovému 
poradci ztíží, omezí nebo vyloučí možnost dosažení příznivějšího závěru daňového 
řízení má se za to, že poradce se zprostil odpovědnosti za případnou škodu, neboť 
škodě nemohl v důsledku jednání klienta zabránit. V případě prodlení klienta se 
toto ustanovení použije přiměřeně. 

 
4.1.2. Daňový poradce neodpovídá ani neručí za správnost, pravdivost nebo úplnost 
dokladů, které mu poskytl klient. Klient odpovídá za věcnost, správnost, pravdivost, 
včasnost a úplnost veškerých dokladů a písemností, které daňovému poradci předá, 
či se kterými ho seznámí. Klient odpovídá za věcnost, správnost, pravdivost, 
včasnost a úplnost veškerých informací, které poradci sdělí. Klient odpovídá za 
škodu, která mu vznikne vinou zatajení, nepředání, nesprávnosti či neúplnosti 
dokladů, písemností či informací, které poradci předal. Klient odpovídá za škodu i v 
tom případě, kdy sice doklad poradci předal, ale opožděně. 
 
4.1.3. Daňový poradce neodpovídá ani neručí za zákonnost postupů  
a obchodních aktivit klienta. Daňový poradce neodpovídá ani neručí za včasnost a 
správnost placení daní a pojistného klientem.  
 
4.2. Daňový poradce prohlašuje, že je pojištěn pro případ své odpovědnosti za 
škodu, která by mohla klientovi vzniknout v souvislosti s výkonem daňového 
poradenství. Výše pojistné částky je sjednána mezi daňovým poradcem  
a společností Kooperativa pojišťovna, a.s., na částku 10.000.000 Kč za rok.  
 
4.3. Klient a daňový poradce ujednávají, že přesáhne-li výše náhrady škody 
částku uvedenou v článku 4. 2., na kterou je sjednáno pojištění, daňový poradce  
a klient pro tento případ shodně a vzájemnou dohodou omezují rozsah plnění 
daňového poradce klientovi z titulu náhrady škody, jejíž výše přesáhne výši 
pojistného plnění dle článku 4.2. na částku 10.000,- Kč. 
 
 
 

Článek V. 
Závěrečná ujednání 

 
5.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Kterákoliv ze smluvních stran je 
oprávněna tuto smlouvu ukončit písemnou výpovědí s výpovědní dobou jeden 
měsíc. Výpovědní doba začíná plynout prvním dnem kalendářního měsíce 
následujícího po měsíci, v němž byla písemná výpověď doručena druhé smluvní 
straně.  
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5.2. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou exemplářích, z nichž každá strana obdrží 
jedno vyhotovení. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými postupně 
číslovanými dodatky podepsanými oběma stranami.  
 
5.3. V záležitostech touto smlouvou neupravených se budou smluvní strany řídit 
zejména zákonem č. 523/1992 Sb. o daňovém poradenství a Komoře daňových 
poradců, zákonem č. 280/2009 Sb. (daňový řád) a předpisy souvisejícími. 
  
5.4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že 
byla uzavřena z jejich výslovné, vážné a svobodné vůle, nikoli v tísni či za nápadně 
nevýhodných podmínek. Autentičnost této smlouvy potvrzují smluvní strany svými 
podpisy.  
 
 
V Praze, dne 10. ledna 2014 
 

 
 
 
 
 

 
____________________________________                ____________________________________ 
                     Klient                                                          Daňový poradce 


